
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

 
AVISO DE REABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 402/2020 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de PAPEL TYPE (NORMAL) UPP - 110 S, para atendimento 
das necessidades da Rede SES/DF, em sistema de registro de preços, conforme 
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo n.° 
00060-00211936/2020-01. Total de 01 itens (Ampla Concorrência). Valor 
Estimado: R$ 48.657,5100. Cadastro das Propostas: a partir de 16/10/2020. 
Abertura das Propostas: 29/10/2020 às 9:00 horas, horário de Brasília, no site 
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, 
ou, com ônus, no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural 
s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da 
SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PEDRO PAULO BRANDÃO DUTRA CURADO FLEURY
Pregoeiro

AVISOS DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 455/2020 - UASG 926119 (*)

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar CATETER QUICK SET e 
RESERVATÓRIO, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da 
Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo 
I do Edital. Processo: 00060-00422082/2019-44. Total de 3 itens (ampla concorrência). 
Valor Estimado: R$ 1.873.872,0000. Cadastro das Propostas: a partir de 16/10/2020. 
Abertura das Propostas: 29/10/2020, às 09:00 horas, horário de Brasília, no site 
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, 
com ônus, no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - 
Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 
70770-200, Brasília/DF.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA
Pregoeira

__________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreções no original, publicado no 
DODF nº 195, de 15 de outubro de 2020, página 57.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 456/2020 - UASG 926119 (*)
Objeto: Aquisição de CABO ELÉTRICO MONOPOLAR, para atender a demanda da 
Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I 
do Edital. Processo: 00060-00026837/2020-17. Total de 1 item (exclusividade a 
MEs/EPPs). Valor Estimado: R$ 11.278,13. Cadastro das Propostas: a partir de 
16/10/2020. Abertura das Propostas: 29/10/2020, às 09:30 horas, horário de Brasília, no 
site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, 
com ônus, no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa 
Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-
200, Brasília/DF.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA
Pregoeira

_________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreções no original, publicado no 
DODF nº 195, de 15 de outubro de 2020, página 57.

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 457/2020 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular do medicamento DEXTROCETAMINA e outros, em 
sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, 
conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo 
SEI nº: 00060-00352963/2020-24. 08 itens (Ampla concorrência com cota às 
ME/EPP). Valor Estimado: R$ 1.399.744,2266. Cadastro das Propostas: a partir de 
16/10/2020. Abertura das Propostas: 29/10/2020 às 09 horas, horário de Brasília, no 
site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site 
ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº 
- Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 
70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 458/2020 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de LUVA CIRÚRGICA ESPECIAL N° 8,0 ISENTA DE LÁTEX, 
em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – 
DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo: 
00060.00191526/2020-28. Total de 2 itens (Ampla concorrência e cota reservada às 
ME/EPP’s). Valor Estimado: R$ 568.786,08. Cadastro das Propostas: a partir de 
16/10/2020. Abertura das Propostas: 29/10/2020, às 09 horas, horário de Brasília, no 
site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, 
ou, com ônus, no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - 
Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 
70770-200, Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 459/2020 - UASG 926119
Objeto: Aquisição em Sistema de Registro de Preços de material de ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) – PRÓTESE PENIANA E 
TESTICULAR, contemplados na Tabela SUS DE OPME do Ministério da Saúde, para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e 
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo: 00060.00198169/2019-95. 
Total de 2 itens (Exclusividade às ME/EPP’s). Valor Estimado: R$ 49.343,4000. 
Cadastro das Propostas: a partir de 16/10/2020. Abertura das Propostas: 29/10/2020, às 
14 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se 
disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SAIN – Setor de Áreas 
Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central 
de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2020
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 48/2020; celebrada entre a Fundação 
Hemocentro de Brasília e a empresa SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.498.171/0001-41, para 
aquisição de ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1 L - álcool 70° INPM ou 77° GL. Total por 
fornecedor de R$ 8.376,00.Processo SEI nº 00063-00005015/2020-18. Modalidade de 
licitação, pregão eletrônico para Registro de Preços nº 33/2020, processo nº 00063-
00001658/2020-92. Ata assinada em 14/10/2020, vigência 12 (doze) meses a contar 
desta publicação; assina pela contratante: ALEXANDRE NONINO - Diretor-
Presidente, Substituto; e, pela contratada: JULIO CESAR RIBEIRO.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
42/2020

Processo: 00050-00029766/2020-41. Tipo: Menor Preço. Modo de disputa: Aberto. 
Objeto: Aquisição de bens de consumo para manutenção elétrica básica das 
edificações que compõem a Residência Oficial de Águas Claras. A SSPDF informa, 
com fulcro no inciso IX do artigo 17, e incisos V e VI do Artigo 13 do Decreto nº 
10.024/2019, a ADJUDICAÇÃO do itens 01, no valor total de R$ 10.999,90, à 
empresa Solux Distribuidora Eireli, CNPJ 23.291.920/0001-01; e do Grupo 01, no 
valor total de R$ 2.163,03; à empresa Comércio de Materiais de Construções 
Cavalheiros Ltda, CNPJ 21.875.005/0001-38, e a HOMOLOGAÇÃO do certame. O 
total licitado foi de R$ 13.162,93.

Brasília/DF, 15 de outubro de 2020.
AMILCAR UBIRATAN URACH VIEIRA

Coordenador

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

 
EDITAL Nº 140/DGP - PMDF, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE 
PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFP/QPPMC
RESULTADO DA ETAPA DE SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA E 

INVESTIGAÇÃO SOCIAL E O RESULTADO PRELIMINAR NO CONCURSO 
PÚBLICO DE CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA 
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, Em exercício, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas no inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de 
junho de 2009, em conformidade com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de 
outubro de 2012 e em face de decisão judicial, torna público o resultado da etapa de 
sindicância da vida pregressa e investigação social e o resultado preliminar de 
candidato do concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) 
com graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do 
Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC, regido pelo Edital 
Normativo nº 21/DGP, do dia 24 de janeiro de 2018, conforme a seguir.
1 DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE SINDICÂNCIA DA VIDA 
PREGRESSA E INVESTIGAÇÃO SOCIAL DE CANDIDATO SUB JUDCE
1.1 Candidato, na condição sub judice, que foi considerado indicado na etapa de 
sindicância da vida pregressa e investigação social, na seguinte ordem: número de 
inscrição e nome do candidato.
1.1.1 Cargo: Soldado Policial Militar do Quadro de Praças Policiais Militares 
Combatentes - QPPMC - Sexo Masculino (Código 101): 197105200, JEAN RAPHAEL 
GOMES SILVA (sub judice, Processo nº 0729316-02.2020.8.07.0016).

PÁGINA 44 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 197, SEXTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


